
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 1/15

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 74 / 2021

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 32 / 2021

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS HORTIFRÚTI, TENDO EM VISTA O FINAL DA VIGÊNCIA

DO CONTRATO 50/2020, PROCESSO 29/2020 NO DIA 24/05/2021, COM A EMPRESA ITACON COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI.

Preâmbulo

Aos vinte e quatro dias do mês de junho de dois mil e vinte um, às oito horas, reuniram-se os pregoeiros, juntamente com sua equipe

de apoio nomeados pelo decreto nº 017, para a realização da sessão de lances dos proponentes participantes do processo licitatório nº 074/2021,

modalidade pregão presencial nº 032/2021, que tem por objeto principal PREGÃO PRESENCIAL para MENOR PREÇO POR ITEM para contração

de empresa especializada em fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CASA ACOLHER, em solicitação

da Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Tocantins/MG.

Credenciamento

Foi verificado pelos pregoeiros WALLACE COSTA OLIVEIRA, ERICA MENDES BARBOSA SECHI e sua equipe de apoio a

participação neste procedimento da seguinte empresa: ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI – 13642034000121 a qual foi devidamente

credenciada para a sessão de lances e julgamento das propostas de preços.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 13.642.034/0001-21 Evaldo Rodrigues Marques

Foi constatado que a empresa estava devidamente documentada.

Registro do Pregão

Iniciada a sessão de lances os pregoeiros convidaram o autor da proposta para formular lances de forma sequencial. A sequência de

ofertas de lances ocorreu da seguinte forma, seguindo de acordo com a planilha detalhada no processo.

Lote 1 - ABACAXI

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Classificado R$ 5,2000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - ABACAXI
Data / Hora Fornecedor Valor
24/06/2021 08:20:36 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 5,1000

Lote 2 - ABOBRINHA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Classificado R$ 3,6000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - ABOBRINHA
Data / Hora Fornecedor Valor
24/06/2021 08:21:25 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 3,5000

Lote 3 - ALFACE LISA DE PRIMEIRA QUALIDADE. (CABEÇA GRANDE).

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Classificado R$ 2,2000



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 2/15

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - ALFACE LISA DE PRIMEIRA QUALIDADE. (CABEÇA GRANDE).
Data / Hora Fornecedor Valor
24/06/2021 08:21:47 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 0,0000

Lote 4 - ALHO DESCASCADO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Classificado R$ 26,4000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - ALHO DESCASCADO
Data / Hora Fornecedor Valor
24/06/2021 08:22:40 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 26,0000

Lote 5 - BANANA PRATA DE PRIMEIRA QUALIDADE

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Classificado R$ 4,1000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - BANANA PRATA DE PRIMEIRA QUALIDADE
Data / Hora Fornecedor Valor
24/06/2021 08:23:04 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 0,0000

Lote 6 - BATATA BAROA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Classificado R$ 9,2000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   6 - BATATA BAROA
Data / Hora Fornecedor Valor
24/06/2021 08:23:25 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 9,0000

Lote 7 - BATATA DOCE TAMANHO MÉDIO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Classificado R$ 3,6500

1ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - BATATA DOCE TAMANHO MÉDIO
Data / Hora Fornecedor Valor
24/06/2021 08:24:01 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 3,6000

Lote 8 - BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Classificado R$ 4,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   8 - BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE
Data / Hora Fornecedor Valor
24/06/2021 08:24:41 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 0,0000

Lote 9 - BETERRABA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Classificado R$ 4,2500

1ª RODADA DE LANCES - Lote   9 - BETERRABA
Data / Hora Fornecedor Valor



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 3/15

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

24/06/2021 08:24:58 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 4,2000

Lote 10 - BROCOLIS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Classificado R$ 5,6000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   10 - BROCOLIS
Data / Hora Fornecedor Valor
24/06/2021 08:25:19 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 5,5000

Lote 11 - CEBOLA (CABEÇA)

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Classificado R$ 4,8000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   11 - CEBOLA (CABEÇA)
Data / Hora Fornecedor Valor
24/06/2021 08:26:02 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 0,0000

Lote 12 - CEBOLINHA 

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Classificado R$ 1,8000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   12 - CEBOLINHA 
Data / Hora Fornecedor Valor
24/06/2021 08:26:23 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 0,0000

Lote 13 - CENOURA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Classificado R$ 3,6200

1ª RODADA DE LANCES - Lote   13 - CENOURA
Data / Hora Fornecedor Valor
24/06/2021 08:26:42 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 3,6000

Lote 14 - CHUCHU

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Classificado R$ 2,8800

1ª RODADA DE LANCES - Lote   14 - CHUCHU
Data / Hora Fornecedor Valor
24/06/2021 08:27:04 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 2,8500

Lote 15 - COUVE (FOLHAS GRANDES) 

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Classificado R$ 2,2200

1ª RODADA DE LANCES - Lote   15 - COUVE (FOLHAS GRANDES) 
Data / Hora Fornecedor Valor
24/06/2021 08:27:21 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 2,2000



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 4/15

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 16 - FEIJÃO VERMELHO TIPO I

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Classificado R$ 8,8000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   16 - FEIJÃO VERMELHO TIPO I
Data / Hora Fornecedor Valor
24/06/2021 08:27:37 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 0,0000

Lote 17 - GOIABA DE PRIMEIRA QUALIDADE

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Classificado R$ 4,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   17 - GOIABA DE PRIMEIRA QUALIDADE
Data / Hora Fornecedor Valor
24/06/2021 08:27:57 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 3,9500

Lote 18 - INHAME - CABEÇA TAMANHO MÉDIO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Classificado R$ 4,4800

1ª RODADA DE LANCES - Lote   18 - INHAME - CABEÇA TAMANHO MÉDIO
Data / Hora Fornecedor Valor
24/06/2021 08:28:16 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 4,4500

Lote 19 - LARANJA PÊRA DE PRIMEIRA QUALIDADE

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Classificado R$ 2,9800

1ª RODADA DE LANCES - Lote   19 - LARANJA PÊRA DE PRIMEIRA QUALIDADE
Data / Hora Fornecedor Valor
24/06/2021 08:28:40 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 0,0000

Lote 20 - LIMÃO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Classificado R$ 3,8500

1ª RODADA DE LANCES - Lote   20 - LIMÃO
Data / Hora Fornecedor Valor
24/06/2021 08:29:00 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 0,0000

Lote 21 - MAÇA 

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Classificado R$ 5,8300

1ª RODADA DE LANCES - Lote   21 - MAÇA 
Data / Hora Fornecedor Valor
24/06/2021 08:29:18 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 5,8000



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 5/15

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 22 - MAMÃO PAPAIA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Classificado R$ 4,7000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   22 - MAMÃO PAPAIA
Data / Hora Fornecedor Valor
24/06/2021 08:29:43 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 0,0000

Lote 23 - MANDIOCA DESCASCADA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Classificado R$ 3,9200

1ª RODADA DE LANCES - Lote   23 - MANDIOCA DESCASCADA
Data / Hora Fornecedor Valor
24/06/2021 08:30:01 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 3,9000

Lote 24 - MARACUJÁ

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Classificado R$ 6,9000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   24 - MARACUJÁ
Data / Hora Fornecedor Valor
24/06/2021 08:30:18 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 0,0000

Lote 25 - MELÂNCIA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Classificado R$ 2,8000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   25 - MELÂNCIA
Data / Hora Fornecedor Valor
24/06/2021 08:30:37 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 0,0000

Lote 26 - MELÃO 

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Classificado R$ 5,9500

1ª RODADA DE LANCES - Lote   26 - MELÃO 
Data / Hora Fornecedor Valor
24/06/2021 08:31:03 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 5,9000

Lote 27 - MEXERICA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Classificado R$ 2,6000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   27 - MEXERICA
Data / Hora Fornecedor Valor
24/06/2021 08:32:49 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 0,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 6/15

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 28 - MORANGA (ABOBORA JAPONESA)

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Classificado R$ 3,2000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   28 - MORANGA (ABOBORA JAPONESA)
Data / Hora Fornecedor Valor
24/06/2021 08:33:16 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 0,0000

Lote 29 - OVO DE GALINHA GRANDE (PESO ENTRE 60 E 70 GR) EMBALAGEM DE LÂMINA DE PAPELÃO FORTE, INODORO
E SECO EM CAIXILHOS OU DIVISORES CELULAR.	

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Classificado R$ 7,2500

1ª RODADA DE LANCES - Lote   29 - OVO DE GALINHA GRANDE (PESO ENTRE 60 E 70 GR) EMBALAGEM DE LÂMINA DE
PAPELÃO FORTE, INODORO E SECO EM CAIXILHOS OU DIVISORES CELULAR.	
Data / Hora Fornecedor Valor
24/06/2021 08:33:43 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 7,2000

Lote 30 - PÊRA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Classificado R$ 11,2000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   30 - PÊRA
Data / Hora Fornecedor Valor
24/06/2021 08:34:10 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 11,0000

Lote 31 - PIMENTÃO VERDE

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Classificado R$ 4,7000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   31 - PIMENTÃO VERDE
Data / Hora Fornecedor Valor
24/06/2021 08:34:38 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 4,6500

Lote 32 - QUIABO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Classificado R$ 7,4000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   32 - QUIABO
Data / Hora Fornecedor Valor
24/06/2021 08:34:59 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 7,2000

Lote 33 - REPOLHO VERDE

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Classificado R$ 2,9500

1ª RODADA DE LANCES - Lote   33 - REPOLHO VERDE
Data / Hora Fornecedor Valor
24/06/2021 08:35:29 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 0,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 7/15

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 34 - SALSA 

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Classificado R$ 1,3500

1ª RODADA DE LANCES - Lote   34 - SALSA 
Data / Hora Fornecedor Valor
24/06/2021 08:35:52 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 0,0000

Lote 35 - TOMATE, FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDO, NÃO BROTA SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICO E
FIRME

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Classificado R$ 4,9000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   35 - TOMATE, FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDO, NÃO BROTA SEM DANOS
FISIOLÓGICOS OU MECÂNICO E FIRME
Data / Hora Fornecedor Valor
24/06/2021 08:37:00 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 0,0000

Lote 36 - UVA 

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Classificado R$ 16,1000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   36 - UVA 
Data / Hora Fornecedor Valor
24/06/2021 08:37:40 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 16,0000

Lote 37 - VAGEM TAMANHO MÉDIO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Classificado R$ 8,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   37 - VAGEM TAMANHO MÉDIO
Data / Hora Fornecedor Valor
24/06/2021 08:38:15 ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 7,8000

A empresa ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI – 13642034000121, foi a vencedora do certame.

Negociação

Foram efetuados lances item por item visando o menor preço.

Resultado da Negociação - Lote 1 - ABACAXI
Fornecedor Valor Vencido
ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 5,1000

Resultado da Negociação - Lote 2 - ABOBRINHA
Fornecedor Valor Vencido
ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 3,5000

Resultado da Negociação - Lote 3 - ALFACE LISA DE PRIMEIRA QUALIDADE. (CABEÇA GRANDE).
Fornecedor Valor Vencido
ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 2,2000

Resultado da Negociação - Lote 4 - ALHO DESCASCADO
Fornecedor Valor Vencido



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 8/15

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 26,0000

Resultado da Negociação - Lote 5 - BANANA PRATA DE PRIMEIRA QUALIDADE
Fornecedor Valor Vencido
ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 4,1000

Resultado da Negociação - Lote 6 - BATATA BAROA
Fornecedor Valor Vencido
ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 9,0000

Resultado da Negociação - Lote 7 - BATATA DOCE TAMANHO MÉDIO
Fornecedor Valor Vencido
ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 3,6000

Resultado da Negociação - Lote 8 - BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE
Fornecedor Valor Vencido
ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 4,0000

Resultado da Negociação - Lote 9 - BETERRABA
Fornecedor Valor Vencido
ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 4,2000

Resultado da Negociação - Lote 10 - BROCOLIS
Fornecedor Valor Vencido
ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 5,5000

Resultado da Negociação - Lote 11 - CEBOLA (CABEÇA)
Fornecedor Valor Vencido
ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 4,8000

Resultado da Negociação - Lote 12 - CEBOLINHA 
Fornecedor Valor Vencido
ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 1,8000

Resultado da Negociação - Lote 13 - CENOURA
Fornecedor Valor Vencido
ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 3,6000

Resultado da Negociação - Lote 14 - CHUCHU
Fornecedor Valor Vencido
ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 2,8500

Resultado da Negociação - Lote 15 - COUVE (FOLHAS GRANDES) 
Fornecedor Valor Vencido
ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 2,2000

Resultado da Negociação - Lote 16 - FEIJÃO VERMELHO TIPO I
Fornecedor Valor Vencido
ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 8,8000

Resultado da Negociação - Lote 17 - GOIABA DE PRIMEIRA QUALIDADE
Fornecedor Valor Vencido
ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 3,9500

Resultado da Negociação - Lote 18 - INHAME - CABEÇA TAMANHO MÉDIO
Fornecedor Valor Vencido
ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 4,4500

Resultado da Negociação - Lote 19 - LARANJA PÊRA DE PRIMEIRA QUALIDADE
Fornecedor Valor Vencido
ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 2,9800

Resultado da Negociação - Lote 20 - LIMÃO
Fornecedor Valor Vencido



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 9/15

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 3,8500

Resultado da Negociação - Lote 21 - MAÇA 
Fornecedor Valor Vencido
ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 5,8000

Resultado da Negociação - Lote 22 - MAMÃO PAPAIA
Fornecedor Valor Vencido
ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 4,7000

Resultado da Negociação - Lote 23 - MANDIOCA DESCASCADA
Fornecedor Valor Vencido
ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 3,9000

Resultado da Negociação - Lote 24 - MARACUJÁ
Fornecedor Valor Vencido
ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 6,9000

Resultado da Negociação - Lote 25 - MELÂNCIA
Fornecedor Valor Vencido
ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 2,8000

Resultado da Negociação - Lote 26 - MELÃO 
Fornecedor Valor Vencido
ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 5,9000

Resultado da Negociação - Lote 27 - MEXERICA
Fornecedor Valor Vencido
ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 2,6000

Resultado da Negociação - Lote 28 - MORANGA (ABOBORA JAPONESA)
Fornecedor Valor Vencido
ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 3,2000

Resultado da Negociação - Lote 29 - OVO DE GALINHA GRANDE (PESO ENTRE 60 E 70 GR) EMBALAGEM DE LÂMINA DE
PAPELÃO FORTE, INODORO E SECO EM CAIXILHOS OU DIVISORES CELULAR.	
Fornecedor Valor Vencido
ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 7,2000

Resultado da Negociação - Lote 30 - PÊRA
Fornecedor Valor Vencido
ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 11,0000

Resultado da Negociação - Lote 31 - PIMENTÃO VERDE
Fornecedor Valor Vencido
ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 4,6500

Resultado da Negociação - Lote 32 - QUIABO
Fornecedor Valor Vencido
ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 7,2000

Resultado da Negociação - Lote 33 - REPOLHO VERDE
Fornecedor Valor Vencido
ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 2,9500

Resultado da Negociação - Lote 34 - SALSA 
Fornecedor Valor Vencido
ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 1,3500

Resultado da Negociação - Lote 35 - TOMATE, FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDO, NÃO BROTA SEM DANOS
FISIOLÓGICOS OU MECÂNICO E FIRME
Fornecedor Valor Vencido
ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 4,9000



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 10/15

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Resultado da Negociação - Lote 36 - UVA 
Fornecedor Valor Vencido
ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 16,0000

Resultado da Negociação - Lote 37 - VAGEM TAMANHO MÉDIO
Fornecedor Valor Vencido
ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R$ 7,8000

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de lances, da qual foi lavrada a presente, que lida

e achada conforme, segue assinada pelos pregoeiros, sua equipe de apoio e licitante presente. Tocantins, 24 de junho de 2021.

Habilitação

Após a sessão de lances, os pregoeiros abriram o envelope de documentação da empresa vencedora dos itens ora licitados e

verificaram que a empresa participante apresentou todos os documentos exigidos no edital de licitação.

ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Habilitada

Assim sendo, após análise da documentação ora apreciada os pregoeiros declaram que a empresa aqui presente encontra-se

HABILITADA.

Recursos

Assim sendo os Pregoeiros dão oportunidade ao licitante para que manifeste a intenção de interpor recurso, esclarecendo que a falta

dessa manifestação, imediata e motivada, importará na decadência do direito de recurso por parte do licitante. Não manifestando nada a respeito,

CONCORDAM com o prosseguimento do certame.

Ocorrências

Equipe

WALLACE COSTA OLIVEIRA e ERICA MENDES BARBOSA SECHI

Resultado

Fornecedor: ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Total R$ 26.306,25

Lote 1 - ABACAXI
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

852592

68

ABACAXI Unid 50,0000 5.1000 255.00000000 2,39%  - 

 Total Lote R$ 255,00

Lote 2 - ABOBRINHA
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

27053 ABOBRINHA Kilograma 100,0000 3.5000 350.00000000 3,40%  - 

 Total Lote R$ 350,00

Lote 3 - ALFACE LISA DE PRIMEIRA QUALIDADE. (CABEÇA GRANDE).
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

991717

4

ALFACE LISA DE PRIMEIRA

QUALIDADE. (CABEÇA

GRANDE).

Kilograma 150,0000 2.2000 330.00000000 1,49%  - 

 Total Lote R$ 330,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 11/15

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 4 - ALHO DESCASCADO
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

1468 ALHO DESCASCADO Kilograma 150,0000 26.0000 3900.00000000 1,79%  - 

 Total Lote R$ 3.900,00

Lote 5 - BANANA PRATA DE PRIMEIRA QUALIDADE
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

23820

BANANA PRATA DE

PRIMEIRA QUALIDADE

Kilograma 150,0000 4.1000 615.00000000 0,00%  - 

 Total Lote R$ 615,00

Lote 6 - BATATA BAROA
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

852592

70

BATATA BAROA Kilograma 100,0000 9.0000 900.00000000 2,68%  - 

 Total Lote R$ 900,00

Lote 7 - BATATA DOCE TAMANHO MÉDIO
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

23856

BATATA DOCE TAMANHO

MÉDIO

Kilograma 150,0000 3.6000 540.00000000 2,64%  - 

 Total Lote R$ 540,00

Lote 8 - BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

27058

BATATA INGLESA DE

PRIMEIRA QUALIDADE

Kilograma 300,0000 4.0000 1200.00000000 0,00%  - 

 Total Lote R$ 1.200,00

Lote 9 - BETERRABA
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

23833 BETERRABA Kilograma 125,0000 4.2000 525.00000000 1,70%  - 

 Total Lote R$ 525,00

Lote 10 - BROCOLIS
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

23818 BROCOLIS Kilograma 25,0000 5.5000 137.50000000 2,94%  - 

 Total Lote R$ 137,50

Lote 11 - CEBOLA (CABEÇA)
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

991711

9

CEBOLA (CABEÇA) Kilograma 200,0000 4.8000 960.00000000 0,98%  - 

 Total Lote R$ 960,00

Lote 12 - CEBOLINHA 
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

852592

12

CEBOLINHA MOIO 50,0000 1.8000 90.00000000 0,00%  - 

 Total Lote R$ 90,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 12/15

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 13 - CENOURA
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

23832 CENOURA Kilograma 200,0000 3.6000 720.00000000 1,30%  - 

 Total Lote R$ 720,00

Lote 14 - CHUCHU
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

23853 CHUCHU Kilograma 150,0000 2.8500 427.50000000 1,64%  - 

 Total Lote R$ 427,50

Lote 15 - COUVE (FOLHAS GRANDES) 
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

852592

14

COUVE (FOLHAS

GRANDES) 

MOIO 50,0000 2.2000 110.00000000 1,49%  - 

 Total Lote R$ 110,00

Lote 16 - FEIJÃO VERMELHO TIPO I
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

991711

5

FEIJÃO VERMELHO TIPO I Kilograma 150,0000 8.8000 1320.00000000 0,26%  - 

 Total Lote R$ 1.320,00

Lote 17 - GOIABA DE PRIMEIRA QUALIDADE
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

23827

GOIABA DE PRIMEIRA

QUALIDADE

Kilograma 100,0000 3.9500 395.00000000 1,25%  - 

 Total Lote R$ 395,00

Lote 18 - INHAME - CABEÇA TAMANHO MÉDIO
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

23848

INHAME - CABEÇA

TAMANHO MÉDIO

Kilograma 150,0000 4.4500 667.50000000 1,11%  - 

 Total Lote R$ 667,50

Lote 19 - LARANJA PÊRA DE PRIMEIRA QUALIDADE
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

23831

LARANJA PÊRA DE

PRIMEIRA QUALIDADE

Kilograma 250,0000 2.9800 745.00000000 0,58%  - 

 Total Lote R$ 745,00

Lote 20 - LIMÃO
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

991717

7

LIMÃO Kilograma 200,0000 3.8500 770.00000000 0,00%  - 

 Total Lote R$ 770,00

Lote 21 - MAÇA 
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

852592

59

MAÇA Kilograma 150,0000 5.8000 870.00000000 0,81%  - 

 Total Lote R$ 870,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 13/15

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 22 - MAMÃO PAPAIA
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

26386 MAMÃO PAPAIA Kilograma 50,0000 4.7000 235.00000000 0,00%  - 

 Total Lote R$ 235,00

Lote 23 - MANDIOCA DESCASCADA
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

23836 MANDIOCA DESCASCADA Kilograma 150,0000 3.9000 585.00000000 1,20%  - 

 Total Lote R$ 585,00

Lote 24 - MARACUJÁ
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

23825 MARACUJÁ Kilograma 150,0000 6.9000 1035.00000000 0,68%  - 

 Total Lote R$ 1.035,00

Lote 25 - MELÂNCIA
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

23823 MELÂNCIA Kilograma 150,0000 2.8000 420.00000000 0,88%  - 

 Total Lote R$ 420,00

Lote 26 - MELÃO 
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

852592

67

MELÃO Kilograma 100,0000 5.9000 590.00000000 1,21%  - 

 Total Lote R$ 590,00

Lote 27 - MEXERICA
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

23824 MEXERICA Kilograma 100,0000 2.6000 260.00000000 0,86%  - 

 Total Lote R$ 260,00

Lote 28 - MORANGA (ABOBORA JAPONESA)
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

27057

MORANGA (ABOBORA

JAPONESA)

Kilograma 200,0000 3.2000 640.00000000 0,78%  - 

 Total Lote R$ 640,00

Lote 29 - OVO DE GALINHA GRANDE (PESO ENTRE 60 E 70 GR) EMBALAGEM DE LÂMINA DE PAPELÃO FORTE, INODORO
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

991712

0

OVO DE GALINHA GRANDE

(PESO ENTRE 60 E 70 GR)

EMBALAGEM DE LÂMINA

DE PAPELÃO FORTE,

INODORO E SECO EM

CAIXILHOS OU DIVISORES

CELULAR.	

Dúzia 150,0000 7.2000 1080.00000000 1,03%  - 

 Total Lote R$ 1.080,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 14/15

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 30 - PÊRA
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

852592

63

PÊRA Kilograma 150,0000 11.0000 1650.00000000 2,63%  - 

 Total Lote R$ 1.650,00

Lote 31 - PIMENTÃO VERDE
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

23854 PIMENTÃO VERDE Kilograma 75,0000 4.6500 348.75000000 1,54%  - 

 Total Lote R$ 348,75

Lote 32 - QUIABO
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

23851 QUIABO Kilograma 100,0000 7.2000 720.00000000 3,65%  - 

 Total Lote R$ 720,00

Lote 33 - REPOLHO VERDE
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

1459 REPOLHO VERDE Kilograma 75,0000 2.9500 221.25000000 0,76%  - 

 Total Lote R$ 221,25

Lote 34 - SALSA 
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

852592

13

SALSA MOIO 25,0000 1.3500 33.75000000 1,82%  - 

 Total Lote R$ 33,75

Lote 35 - TOMATE, FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDO, NÃO BROTA SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICO E
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

852592

16

TOMATE,

FISIOLOGICAMENTE

DESENVOLVIDO, NÃO

BROTA SEM DANOS

FISIOLÓGICOS OU

MECÂNICO E FIRME

Kilograma 300,0000 4.9000 1470.00000000 0,46%  - 

 Total Lote R$ 1.470,00

Lote 36 - UVA 
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

852592

66

UVA Kilograma 50,0000 16.0000 800.00000000 1,37%  - 

 Total Lote R$ 800,00

Lote 37 - VAGEM TAMANHO MÉDIO
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

27054 VAGEM TAMANHO MÉDIO Kilograma 50,0000 7.8000 390.00000000 3,97%  - 

 Total Lote R$ 390,00

Encerramento

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de habilitação, da qual foi lavrada a presente, que lida e achada

conforme, segue assinada pelos pregoeiros, sua equipe de apoio e licitante presente. Tocantins, 24 de junho de 2021.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 15/15

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

TOCANTINS, 24 de Junho de 2021.

____________________________________________________
Ronaldo Jacinto Coimbra

Membro da CPL

____________________________________________________
LEILIANE MARQUES RAIMUNDO

Membro da CPL

____________________________________________________
Wallace Costa Oliveira

Pregoeiro

____________________________________________________
Evanildo Tavares
Membro da CPL

____________________________________________________
Rita de Cassia Soares Cocati Lima

Membro da CPL

____________________________________________________
ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI

Pregoeiro

____________________________________________________
ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

Evaldo Rodrigues Marques

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

